令 和 ６ 年 ９ 月 ６ 日
人事委員会事務局職員課

 報道関係者 各位

令和６年度山形県職員採用試験(短大卒業程度・高校卒業程度)、山形県市町村立
学校事務職員採用試験及び山形県職員選考試験の申込状況について

 受験申込の周知について御協力いただき、ありがとうございます。
標記について、申込状況を取りまとめましたので、お知らせいたします。

記

１ 申込状況(最終)

試  験  名 試 験 区 分 採用予定人員 申 込 者 数 前年度比

短大卒業程度 保 育 士 約 1 0 名２ 11名 275.0％

高校卒業程度

行 政 約 20 名 79名 91.9％

警 察 行 政 約 ５ 名２ 44名 81.5％

総 合 土 木 約 15 名 14名 82.4％

市 町 村 立 学 校 事 務 職 員 約 ５ 名 25名 86.2％

選 考 海 事 （ 機 関 ） 若 干 名 ０名 －

選 考
(障がい者対象)

行 政 若 干 名 18名 75.0％

選 考 研究技能員（庄内地域） 若 干 名 ７名 43.8％

２ 今後の日程
（１）第１次試験

試  験  名 試 験 区 分 試 験 日 試験地

短大卒業程度 保 育 士

令和６年
９月 29日
（日）

山形大学小白川キャンパス（山形市）

高校卒業程度
行 政
警 察 行 政
総 合 土 木

山形大学小白川キャンパス（山形市）
山形県庄内総合支庁（三川町）

市 町 村 立 学 校 事 務 職 員

選 考
(障がい者対象)

行 政
山形県庁（山形市）

山形県庄内総合支庁（三川町）

選 考 研 究 技 能 員 山形県庄内総合支庁（三川町）

(２) 第１次試験合格者発表

令和６年 10月７日(月)午後３時

問合せ先

○山形県職員採用試験(短大卒業程度・高校卒業程度)及び

 山形県市町村立学校事務職員採用試験について

人事委員会事務局職員課

課長補佐(任用・公平担当) 舟山(℡023-630-2778)

【報道監】職員課長 寺崎(℡023-630-2549)

○山形県職員選考試験について

   総務部人事課

   課長補佐（人事担当）平(℡023-630-3027)